

1 października 2014



Świętokrzyskie ze statuetką Kazimierza Wielkiego

Województwo Świętokrzyskie zajęło I miejsce w kraju w Rankingu Inwestycyjnym Województw. W ubiegłym roku w tym zestawieniu nasze województwo było na II miejscu. Ranking po raz kolejny przygotowało Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” oraz zespół profesora Pawła Swianiewicza z Uniwersytetu Warszawskiego. Podczas uroczystej Gali towarzyszącej Samorządowemu Forum Kapitału i Finansów, członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski w imieniu Marszałka Województwa Świętokrzyskiego odebrał statuetkę Kazimierza Wielkiego.

Województwo Świętokrzyskie jest na I miejsce w kraju w Rankingu Inwestycyjnym Województw, które w latach 2011 - 2013 dokonały największych inwestycji w infrastrukturę techniczną! Ranking wyłonił (w odpowiedniej kategorii i liczone per capita) samorządy, które w latach 2011-2013 wykazały największe zaangażowanie i wydatki inwestycyjne na rzecz infrastruktury technicznej, co w bezpośredni sposób przekłada się na podniesienie jakości życia mieszkańców.

Oficjalne ogłoszenie wyników nastąpi dzisiaj, podczas 12 Samorządowego Forum Kapitału i Finansów, które odbędzie się Jachrance k/Warszawy (informacje dotyczące Forum dostępne są na stronie www.samorzadoweforum.pl).

- Wyniki rankingu potwierdzają, że od lat, mimo kryzysu gospodarczego, znaczna część naszych wydatków budżetowych, około 60 procent, to wydatki majątkowe, czyli te przeznaczana jest na inwestycje - mówi marszałek województwa **Adama Jarubas**. - Szczególnie duży zakres prac inwestycyjnych został zrealizowany na drogach wojewódzkich, kończymy też budowę mostu na Wiśle w Połańcu. Od kilku lat Świętokrzyskie przeżywa prawdziwy boom inwestycyjny i to przełożyło się na wyniki rankingu, w którym systematycznie poprawialiśmy swoją pozycję, aż do żółtej koszulki lidera. Przyznana statuetka Kazimierza Wielkiego, króla - wielkiego budowniczego ma tu dodatkowe symboliczne znaczenie - podkreśla marszałek Adam Jarubas.

Autorzy rankingu inwestycji w infrastrukturę techniczną koncentrowali się na trzech działach: transport (remonty i budowa dróg administrowanych przez samorządy, ale także tabor związany z lokalnym transportem zbiorowym), gospodarka komunalna (sieci wodociągowe i kanalizacyjne, oczyszczalnie ścieków, wysypiska śmieci, oświetlenie ulic itp.) oraz gospodarka mieszkaniowa.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała, Rzecznik Prasowy Marszałka Województwa



